
 

 
Strategiaftale 2024-2025: Dansk Faldskærms Union 
Spor X – DFU tager ansvar 
 

Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse) 

Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Det er kernen og hovedessensen fra jeres ambitionsbeskrivelse fra december i skriver her.  

DIF Anbefaler at der kun er 1-2 ønskede effekter i et strategispor (beskrivelsen af den ønskede effekt fylder KUN 3-5 linjer) 

Hvad vil vi arbejde med og hvad er vores ambition med sporet? 

Vi vil med afsæt i ESG styrke DFU’s legitimitet ved at tage samfundsansvar. ESG står for Environment (miljø), Social (samfund) og Governance (ledelse). Vi vil styrke vores 

relevans i samfundet og være en attraktiv organisation for både medlemmer, frivillige, ansatte, kommuner, fonde og øvrige samarbejdspartnere. 

 

Vi vil udvikle faldskærmsidrætten i en bæredygtig retning og medvirke til at mindske samfundets klima- og miljøaftryk. Det vil vi gøre ved at styrke klubbernes 

opmærksomhed på klima, miljø og bæredygtighed, og give dem redskaber til at udvikle idrætten i en grønnere retning, og dermed styrke vores muligheder for at dyrke 

faldskærmsudspring lokalt og nationalt. På sigt, vil vi styrke og professionalisere samarbejdet med det danske forsvar, og arbejde målrettet med udsatte målgrupper. 

Derudover vil DFU arbejde med good governance, styrke ledelsesgrundlaget og udarbejde styringsdokumenter, som skal styrke organisationens drift og ledelse. 

 

Baggrund: Hvorfor har vi valgt at prioritere arbejdet med dette spor 

DFU skal tage samfundsansvar for at mindske risici relateret til lovgivning, regulering og DFU’s omdømme. Regeringens udspil ’grøn luftfart for alle’ skal sikre, at danske 

indenrigsfly allerede fra 2025 kan flyve med 100 pct. grønt brændstof i tanken. Fra 2030 skal indenrigsflytrafikken være helt grøn. Danmark bliver derved et foregangsland 

for CO2-neutral luftfart. IATA, den internationale luftfartssammenslutning, har ligesom den danske regering, sat et mål om klimaneutralitet i 2050. Ligeledes er EU-rådet og 

parlamentet nået til politisk enighed om et forslag, der har til formål at dekarbonisere luftfartssektoren. Forslaget har til formål at øge både efterspørgslen efter og udbuddet 

af bæredygtige flybrændstoffer. Luftfartssektoren reguleres dermed ikke kun på et statsligt niveau, men også på et overstatsligt niveau, som kan få indflydelse på 

faldskærmsidrætten. 

 

Grønt flybrændstof (PtX) er i dag langt dyrere end de fossile flybrændstoffer, og en omstilling vil derfor påvirke DFU’s konkurrenceevne. De økonomiske omkostninger 

kommer til at afspejle sig i medlemmernes springpriser og kan potentielt påvirke unionens økonomiske grundlag og medlemstal negativt. DFU’s grønne ambitioner skal 

være i balance med idrættens konkurrenceevne og hovedformålet er, at konkurrenceevnen skal bevares og udvikles.  

 

https://www.trm.dk/media/k4rflikh/groen-luftfart_pjece_200922_web.pdf
https://www.iata.org/en/programs/environment/
https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2023/04/25/council-and-parliament-agree-to-decarbonise-the-aviation-sector/
https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2023/04/25/council-and-parliament-agree-to-decarbonise-the-aviation-sector/


 

Med denne strategi ønsker vi at åbne døre til nye samarbejdsmuligheder, partnerskaber og adgang til ressourcer, der kan komme DFU til gavn. DFU deltager aktivt og løbende 

i relevante fora. DFU skal kunne tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere, frivillige og medlemmer, der deler samme værdier og ønsker at arbejde for en meningsfuld 

organisation, der udviser socialt og miljømæssigt ansvar.  

 

Arbejdet med faldskærmsidrættens samfundsansvar vurderes af så stor vigtighed, at sporet sættes i gang midt i den igangværende strategiperiode. Da sporet igangsættes 

midt i nuværende strategiperiode, kan der ikke afsættes DIF-midler til strategisporet. Strategisporet finansieres af DFU. Sporet bliver en forløber til den nye strategiaftale i 

næstkommende strategiperiode, hvor det er hensigten, at der skal forhandles og afsættes strategimidler til det videre arbejde med ESG.  

Resultatmål (Kvantitative mål) 

Her beskriver I jeres ønskede resultatmål med sporet. Et resultatmål er er en måling på, om den effekt vi ønsker at opnå, er indtruffet eller ej. Resultatmålet er derfor en 

operationalisering af den ønskede effekt i noget der kan måles. 

Resultatmål 1 

 

 

2024 2025 

Etablering af klima- og 

bæredygtighedsfond til 

finansiering af grønne 

initiativer etableret. 

 

DFU certificeres som grøn idræt 

under DIF. 

Resultatmål 2 

 

Temperaturmåling foretaget 

og bæredygtighedstiltag 

identificeret.  

 

Plan for implementering 

udarbejdet.  

 

Bæredygtig udvikling accelereret 

og bæredygtighedstiltag udbredt 

på tværs af klubber. 

Beskriv hvordan I helt konkret måler på jeres resultatmål: 

 

Vi måler på klubbernes deltagelse i undersøgelsen og på hvor mange tiltag der bliver igangsat og gennemført. 

 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ) 



 

Her skal I beskrive, hvilket initiativer og arbejdsindsatser I vil gennemføre for at være sikre på at kunne nå de resultatmål I opstillede under det forrige punkt. Hvilke initiativer / 

indsatser/aktiviteter/handlinger vil i sætte i gang og arbejde med for at realisere jeres resultatmål og indfri jeres effekter? (beskrivelsen af jeres hovedindsatser fylder 

maksimalt 20 linjer) 

Udviklingskonsulenten gennemfører en temperaturmåling, for at undersøge hvor meget bæredygtighed fylder i klubbernes dagligdag. Undersøgelsen skal skabe indblik i, hvad 

klubberne allerede gør eller for den sags skyld ikke gør. På baggrund af undersøgelsen identificeres bæredygtighedstiltag, som kan implementeres på tværs af klubber. 

Udviklingskonsulenten udvikler materialer til formidling af bæredygtige initiativer på klubniveau og rådgiver klubberne løbende, for at accelerere udviklingen. 

 

Kommunikationskonsulenten kommunikerer løbende strategisporet og klubbernes arbejde med ESG-initiativer. Hovedformålet er, at styrke den interne politiske opbakning til 

strategien og at styrke organisationens legitimitet udadtil. DFU vil certificeres som grøn idræt i DIF og bruge certificeringen til at synliggøre indsatserne for både medlemmer 

og samarbejdspartnere. DFU’s landshold vil bl.a. bære logoet, derudover anvendes det på digitale platforme og i relevante dokumenter. 

 

DFU går i dialog med forsvaret, for at professionalisere det eksisterende samarbejde. Samarbejdet kommunikeres løbende af kommunikationskonsulenten, for at fremme 

synligheden af DFU’s indsatser. Udviklingskonsulenten afsøger desuden mulighederne for at søge fondsmidler til et projekt med fokus udsatte målgrupper. 

 

Procesmål (Kvantitative) 

Her skal der opstilles procesmål for jeres primære hovedindsatser. Det er altså kun de allervigtigste indsatser, som i arbejder med, som I skal lave procesmål for. Et procesmål 

er er en måling på, om de indsatser I ønsker at iværksætte, er indtruffet eller ej. Procesmålet er derfor en operationalisering af udvalgte hovedindsatser og noget der kan 

måles. 

 

 

KAN udfyldes men SKAL 

ikke. Udfyldes senest 

ultimo 2023 

Juni 2024 December 2024 Juni 2025 December 2025 

Procesmål 1 Klima- og bæredygtighedsfond 

etableret. 

  Klima- og bæredygtighedsfond tages 

i brug for at udrulle bæredygtige 

initiativer i klubberne. 

Procesmål 2 Temperaturmåling af 

bæredygtighed i klubber 

gennemført. 

 

Bæredygtighedstiltag 

identificeret. 

Bæredygtighedstiltag 

identificeret og plan for 

implementering på klubniveau 

udarbejdet. 

klubber har gennemført 

bæredygtighedsinitiativer. 

 

Temperaturmåling gentaget. 

  



 

 

Spor budget 

Her skal i beskrive udgifterne til sporet. Udgifterne hænger naturligt sammen med de hovedindsatser i vil iværksætte.  

Hovedposter i sporet Budget 2022 Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 

 0 0 0 0 

 0 0 0 0 

 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 0 0 0 0 

Total støtte fra DIF til sporet 

årligt 

0 0 0 0 

Evt. egenfinansiering (ikke et krav)     

 


